1

平成 24 年３月５日

各位

不動産投資信託証券発行者名

東京都中央区日本橋一丁目 5 番 3 号 日本橋西川ビル

インヴィンシブル投資法人

代表者名 執 行 役 員 芝辻 直基

（コード番号：8963）

資産運用会社名

コンソナント・インベストメント・マネジメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 芝辻 直基

問合せ先 I R 担 当 部 長 石鉢 路子

（TEL 03-3272-7311）

資産運用会社における減資に関するお知らせ

インヴィンシブル投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する資産運用会

社であるコンソナント・インベストメント・マネジメント株式会社（以下「本資産運用会社」といいま

す。）は、本日開催の本資産運用会社取締役会において、資本金の額の減少に関し、平成 24 年３月 14

日開催予定の本資産運用会社の臨時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１. 減資の概要

（１） 減少すべき資本金の額

 本資産運用会社の資本金の額４億３千万円を２億４千万円減少して１億９千万円とします。

（２） 資本金の額の減少の方法

 減少する資本金の額の全額をその他資本剰余金に振り替えた上で株主に対し約２億４千万円の

金銭の配当を行う有償の減資とし、発行済株式総数の変更は行いません。

２. 減資の理由

当該減資及び株主に対する配当は、本資産運用会社の大株主である Calliope 合同会社（以下「カリオ

ペ」といいます。）（注）の意向を受け、本資産運用会社の臨時株主総会に付議することを決議したも

のであります。

なお、当該減資の額については、本資産運用会社の事業規模、事業内容及び業績等を勘案の上、本資

産運用会社において適正であると判断しております。また、株主に対する配当につきましては、本資産

運用会社の純資産の規模、今後の現金及び預金残高の推移を勘案の上、問題が無いものと考えておりま

す。

（注）カリオペは、本日現在、本資産運用会社の発行済株式総数の 97.35%を保有しております。

なお、残りの 2.65％は、株式会社ビックが保有しております。

2

３. 減資の日程

日付 内容

平成 24 年 ３月 ５日 本資産運用会社取締役会

平成 24 年 ３月 ６日 債権者異議申述公告掲載

平成 24 年 ３月 14 日 本資産運用会社臨時株主総会

平成 24 年 ３月 ７日～平成 24 年 ４月 ８日 債権者異議申述期間

平成 24 年 ４月 ９日 減資の効力発生日

４. 今後の見通し

本件につきましては、資本金の額の減少にかかる議案等が平成 24 年３月 14 日開催予定の臨時株主総

会において承認可決され、法令等に定める所定の手続きを完了した場合に効力を生じます。

今般の減資により発行済株式総数に変動はありませんが、減少する資本金の額（２億４千万円）を「そ

の他資本剰余金」勘定へ振り替え、持株比率に応じて、ほぼ同額を株主に対する金銭の配当として行い

ます。

本資産運用会社は、現時点において、今般の減資実施後の更なる減資を予定しておりません。

なお、本件が本投資法人の業績に与える影響はありません。

本件に関しましては、金融商品取引法、宅地建物取引業法その他適用される法令・規則等に従い、必要な

届出等の手続を行います。

以 上

＊ 本資料の配布先：兜クラブ、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

＊ 本投資法人のホームページアドレス：http://www.invincible-inv.co.jp/